
 
 

UCHWAŁA NR XI/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z póżn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1478), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa z gatunku: 

1) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Andrzej”, rosnący na działce nr ewid. 3 obręb Samotwór; 

2) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Skałek”, rosnący na działce nr ewid. 220/1 obręb Skałka; 

3) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Kątnik”, rosnący na działce nr ewid. 219 obręb Skałka; 

4) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Bogdasz”, rosnący na działce nr ewid. 221 obręb Skałka; 

5) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Krzeptek”, rosnący na działce nr ewid. 93 obręb Krzeptów; 

6) Wiąz szypułkowy Ulmus laevis, o nazwie „Smolczyk”, rosnący na działce nr ewid. 93 obręb Krzeptów; 

7) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Kronos”, rosnący na działce nr ewid. 169 obręb Smolec; 

8) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Bystry”, rosnący na działce nr ewid. 154 obręb Romnów; 

9) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Małkowiak”, rosnący na działce nr ewid. 311 obręb 
Małkowice; 

10) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Leszek”, rosnący na działce nr ewid. 432 obręb Sadowice; 

11) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Sadowik”, rosnący na działce nr ewid. 436 obręb Sadowice; 

12) Dąb szypułkowy Quercus robur L., o nazwie „Stróż”, rosnący na działce nr ewid. 431 obręb Sadowice; 

13) Lipa drobnolistna Tilia cordata Mill., o nazwie „Strzegomirka”, rosnąca na działce nr ewid. 151  obręb 
Stoszyce. 

2. Szczegółowe położenie i wymiary pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lutego 2025 r.

Poz. 727



§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość wykonywania mechanicznych zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami 
chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie ich we właściwej kondycji. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o który mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawują Lasy Państwowe Nadleśnictwo Miękinia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Anna Skórczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 727



 

 

 

 

 

 

Szczegółowe położenie pomników przyrody 
 

l.p. Gatunek oraz nazwa 

Obwód 

na 

wysokości 

130 cm 

[cm] 

Wysokość 

[m] 
Gmina 

Obręb 

ewidencyjny 
Nr 

działki 
Położenie 

Współrzędne 

lokalizacji 
Opis lokalizacji 

1 
Dąb szypułkowy 
Quercus robur L. 

Andrzej 
571 22 

Kąty 

Wrocławskie 
Samotwór 3 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 286 a 

Y=51 6 14.75 

X=16 49 35.915  

Drzewo rośnie na wale 

przeciwpowodziowym, na skraju 

lasu przy drodze asfaltowej           

z Samotworu do Gałowa. 

2 
Dąb szypułkowy 
Quercus robur L. 

Skałek 
528 31 

Kąty 

Wrocławskie 
Skałka 220/1 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 287 a 

 
Y=51 5 40.515 

X=16 49 31.96  
 

Drzewo rośnie w lesie przy 

brodzie przez rzekę Bystrzycę. 

3 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur L 
Kątnik 

484 33 
Kąty 

Wrocławskie 
Skałka 219 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 287 c 

 

Y=51 5 50.079 

X=16 49 29.091  
Drzewo rośnie w lesie, przy rzece 

Bystrzycy. 

4 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur L., 
    Bogdasz 

426 26 
Kąty 

Wrocławskie 
Skałka 221 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 290 d 

Y=51 5 25.826 

X=16 48 58.704  

Drzewo rośnie na skraju lasu,  

0,2 km w kierunku północnym od 

drogi łączącej miejscowość 

Skałka i Bogdaszowice. 

5 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur L 
    Krzeptek 

420 27 
Kąty 

Wrocławskie 
Krzeptów 93 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 347 a 

Y=51 5 9.269 

X=16 53 32.530  
Drzewo rośnie w lesie, przy 

ścieżce biegowej. 

6 
Wiąz szypułkowy 

Ulmus laevis 
    Smolczyk 

393 32 
Kąty 

Wrocławskie 
Krzeptów 93 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 347 a 

Y=51 5 6.038 

X=16 53 29.257  
Drzewo rośnie w lesie, przy 

ścieżce biegowej. 

Załącznik do uchwały Nr XI/87/2025 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 727



7 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur L 
      Kronos 

453 31 
Kąty 

Wrocławskie 
Smolec 169 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 347 b 

Y=51 5 4.008 

X=16 53 28.853  
Drzewo rośnie w lesie, przy 

ścieżce z Krzeptowa do Smolca. 

8 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur L 
Bystry 

495 23 
Kąty 

Wrocławskie 
Romnów 154 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 348 b 

Y=51 4 32.239 

X=16 48 12.616  
Drzewo rośnie w lesie przy rzece 

Bystrzycy. 

9 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur L. 

Małkowiak 
524 26 

Kąty 

Wrocławskie 
Małkowice 311 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 348 g 

Y=51 4 32.905 

X=16 48 36.359  
Drzewo rośnie w lesie przy rzece 

Bystrzycy. 

10 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur L 
Leszek 

491 23 
Kąty 

Wrocławskie 
Sadowice 432 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 351 h 

Y=51 3 33.630 

X=16 47 40.285  

Drzewo rośnie w lesie,  

100 metrów od drogi Sadowice-

Kąty Wrocławskie, na dawnych 

obwałowaniach stawu 

hodowlanego. 

11 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur L 
Sadowik 

511 23 
Kąty 

Wrocławskie 
Sadowice 436 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 351 k 

Y=51 3 28.50804 

X=16 47 50.24868  
 

Drzewo rośnie na skraju lasu, 

przy rzece Bystrzycy, w pobliżu 

drogi Sadowice-Kąty 

Wrocławskie. 

12 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur L., 
Stróż 

466 32 
Kąty 

Wrocławskie 
Sadowice 431 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 352 a 

Y=51 3 54.334 

X=16 47 26.742  

Drzewo rośnie na skraju lasu, 

przy starorzeczu Bystrzycy, 

w pobliżu drogi Sadowice-Kąty 

Wrocławskie. 

13 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata Mill. 

Strzegomirka 
376 31 

Kąty 

Wrocławskie 
Stoszyce 151 

Nadleśnictwo 

Miękinia 
Oddział 353 cx 

Y=51 4 12.551 

X=16 45 55.749  
Drzewo rośnie w środku lasu, 

przy rzece Strzegomce. 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 727


	UCHWAŁA NR XI/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-02-13T08:47:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




